



**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2165/2021 de 23/07/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ

Abertura das Propostas: 24/11/2021 às 14:00hs - Homologação: 24/11/2021 - Previsão Publicação: 25/11/2021

Setor: 1 **Secretaria Municipal de Obras**

Contrato N: **024/2021**

Nº 1601.1545100531.181-4490.51.00.04

Dot.: Nº 1601.1545100531.181-4490.51.00-12

Firma: 1 **NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 10.738.611/0001-95 - IE: 78.851.970 - Tel: (22) 2533-9780

End: **R FRANCISCO LUIZ FERNANDES, 150 - CONSELHEIRO PAULINO - NOVA FRIBURGO - RJ**

ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
<b>Meta 01</b>						<b>Total Meta 01&gt;&gt;</b>	<b>312.110,306</b>
<b>RUA JOÃO AMÂNCIO ESQUINA COM FARIA DE OLIVEIRA</b>							
<b>1.1</b>							
<b>1.1.1.</b>							
	Composição	005	PLACA DE INDICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA	UN	01	1.194,18	1.194,18
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>1.194,18</b>
<b>1.2</b>							
<b>1.2.1.</b>							
	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	3.527	3,05	10.757,41
<b>1.2.2.</b>							
	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	127	1,39	176,49
<b>1.2.3.</b>							
	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	63	0,55	34,92
<b>1.2.4.</b>							
	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	176	1.491,60	263.043,66
<b>1.2.5.</b>							
	SINAPI	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	12.697	1,14	14.474,89
<b>1.2.6.</b>							
	SINAPI	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.349	0,43	2.729,92
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>291.217,28</b>
<b>1.3</b>							
<b>1.3.1.</b>							
	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	395	5,61	2.218,19
<b>1.3.2.</b>							
	Composição	006	PLACA DE INDICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO FIXADA EM TUBO GALVANIZADO	UN	12	804,86	9.658,32
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>11.876,51</b>
<b>1.4</b>							
<b>1.4.1.</b>							
	Composição	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA RECAPEAMENTOS (2 MESES ENGENHEIRO)	UN	01	7.822,33	7.822,33
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>7.822,33</b>
<b>Meta 02</b>						<b>Total Meta 02&gt;&gt;</b>	<b>406.700,652</b>
<b>2.1</b>							
<b>2.1.1.</b>							
	Composição	005	PLACA DE INDICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA	UN	01	1.194,18	1.194,18
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>1.194,18</b>
<b>2.2</b>							
<b>2.2.1.</b>							
	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	4.730	3,05	14.425,98
<b>2.2.2.</b>							
	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	170	1,39	236,68
<b>2.2.3.</b>							
	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	79	0,55	43,70
<b>2.2.4.</b>							
	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	236	1.491,60	352.748,48
<b>2.2.5.</b>							
	SINAPI	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	17.027	1,14	19.411,22
<b>2.2.6.</b>							
	SINAPI	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.946	0,43	3.416,83
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>390.282,90</b>
<b>2.3</b>							
<b>2.3.1.</b>							
	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	745	5,61	4.181,81
<b>2.3.2.</b>							
	Composição	006	PLACA DE INDICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO FIXADA EM TUBO GALVANIZADO	UN	04	804,86	3.219,44
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>7.401,25</b>
<b>2.4</b>							
<b>2.4.1.</b>							
	Composição	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA RECAPEAMENTOS (2 MESES ENGENHEIRO)	UN	01	7.822,33	7.822,33
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>7.822,33</b>
<b>Meta 03</b>						<b>Total Meta 03&gt;&gt;</b>	<b>187.465,604</b>
<b>RUA JORGE ALMEIDA CRUZ (ESTRADA DE SOLEDADE)</b>							



**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2165/2021 de 23/07/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ

Abertura das Propostas: 24/11/2021 às 14:00hs - Homologação: 24/11/2021 - Previsão Publicação: 25/11/2021

CANTEIRO DE OBRAS							
3.1							
3.1.1.	Composição	005	PLACA DE INDICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA	UN	01	1.194,18	1.194,18
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>1.194,18</b>
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							
3.2							
3.2.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	2.132	3,05	6.502,48
3.2.2.	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	77	1,39	106,68
3.2.3.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	33	0,55	18,29
3.2.4.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	107	1.491,60	159.004,56
3.2.5.	SINAPI	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.675	1,14	8.749,57
3.2.6.	SINAPI	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.326	0,43	1.430,12
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>175.811,70</b>
SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
3.3							
3.3.1.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	274	5,61	1.535,96
3.3.2.	Composição	006	PLACA DE INDICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO FIXADA EM TUBO GALVANIZADO	UN	02	804,86	1.609,72
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>3.145,68</b>
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
3.4							
3.4.1.	Composição	007	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA RECAPEAMENTOS (1 MÊS ENGENHEIRO)	UN	01	7.314,04	7.314,04
						<b>Subtotal&gt;&gt;</b>	<b>7.314,04</b>
						<b>Total&gt;&gt;</b>	<b>906.276,56</b>

- A prestação dos serviços do objeto desta licitação deverá iniciar a partir da data de celebração do contrato pertinente, após emissão da Ordem de Serviço, conforme cronograma estabelecido em conjunto com o engenheiro da Prefeitura Municipal de Sumidouro;
- O pertinente contrato terá prazo de vigência de 04 (quatro) meses, conforme Cronograma, a partir da emissão da Ordem de Serviço;
- O pagamento à firma contratada será efetuado por medição e documento comprovando o cumprimento das obrigações Contratuais, enviados pelo Secretário Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos desta Prefeitura acompanhada de Nota Fiscal para aprovação e liberação.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses a contar da Ordem de Serviço.